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Od dwudziestu lat organizowany jest w Tarnowie przegląd naj-
ciekawszych polskich filmów fabularnych, które miały premierę
na polskich ekranach od maja poprzedniego roku. W ciągu minio-
nego dwudziestolecia, Tarnowska Nagroda Filmowa doczekała się  
uznania jej za jedno z najważniejszych wydarzeń filmowych w kra-
ju. Dziś jest ona także najstarszą, po Gdyńskim Festiwalu, imprezą 
poświęconą polskiemu kinu.
Jubileuszowa edycja Festiwalu będzie jednym z najważniejszych 
w tym roku wydarzeń kulturalnych nie tylko w naszym mieście. 
Jej organizatorzy - pracownicy Tarnowskiego Centrum Kultury 
z opiekunem festiwalu Anną Grygiel na czele, uczynili wszystko, 
aby dwudziesta edycja Tarnowskiej Nagrody Filmowej stała się wy-
darzeniem ze wszech miar historycznym. Biorąc pod uwagę listę 
festiwalowych gości, program samego przeglądu oraz rozmach 
imprez mu towarzyszących, możemy już dziś powiedzieć jedno 
- takiej imprezy filmowej jeszcze w Tarnowie nie było!
Dwudziesta Jubileuszowa Tarnowska Nagroda Filmowa odbędzie 
się w dniach 7 – 13 maja 2006 r. W jej trakcie Tarnów odwiedzą 
znane osobowości telewizyjne i gwiazdy polskiego filmu m.in.   
laureaci poprzedniej edycji: Wojciech Smarzowski, Krzysztof Krau-
ze i Jan Nowicki, którym - tradycyjnie - zostaną wręczone nagrody 
poprzedniej, 19 Tarnowskiej Nagrody Filmowej. Z kolei zaproszenie 
do objęcia roli przewodniczącego jury 20 TNF przyjęła – reżyserka 
Małgorzata Szumowska.
- Tegoroczny program Tarnowskiej Nagrody Filmowej adresowany 
jest do widzów w każdym wieku, zarówno młodych, jak i dorosłych 
- zapewnia Anna Grygiel. 

Poza projekcjami konkursowymi w kinie „Marzenie” nie 
zabraknie innych propozycji w tym: projekcji dodatko-
wych, zatytułowanych: „Różne oblicza filmu”, wyświe-
tlanych w piwnicach Tarnowskiego Centrum Kultury. 
Będą to filmy niezależne (offowe), filmy dokumental-
ne (w tym najciekawsze filmy dokumentalne MFFD
w Krakowie), wybrane archiwalne kroniki oraz przegląd 
filmów animowanych Piotra Dumały (jednocześnie 
autora tegorocznego plakatu, który można zobaczyć 
obok) – prezentowane przez samego autora. W ramach 
tych projekcji widz będzie miał możliwość zapoznać się 
z dorobkiem dokumentalnym Krzysztofa Kieślowskiego, 

20 TNF. Jubileusz Tarnowskiej Nagrody Filmowej



jak również spotkać się ze Stanisławem Zawiślińskim – autorem 
książki o reżyserze.
W ostatnim dniu Festiwalu wyświetlone zostaną filmy z cyklu PO-
LONICA 2005, „Marzyciel” w reż. Marca Forstera z oscarową muzyką 
Jana A. P. Kaczmarka i „Lato miłości” w reż. Pawła Pawlikowskiego.
Przez cały czas trwania imprezy na tarnowskim Rynku będą mia-
ły miejsce projekcje plenerowe polskich musicali oraz kultowych 
komedii, a w ogródku Tarnowskiego Centrum Kultury prezentowa-
ne będą materiały filmowe, realizowane podczas trwania 20 TNF. 
Dodatkowo Festiwal filmowy uświetnią wielkie koncerty, w tym:
Koncert Muzyki Filmowej Wojciecha Kilara na otwarcie 20 – Jubile-
uszowej Tarnowskiej Nagrody Filmowej (Sala MFK) i na zakończenie 
- Koncert Galowy w wykonaniu Waldemara Malickiego z udziałem 
laureatów poprzednich edycji. Na tarnowskim Rynku usłyszymy 
z kolei muzykę filmową Michała Lorenza i filmowe piosenki Henry-
ka Warsa w koncercie plenerowym „Pod Maszkaronami”. Koncert 
muzyki filmowej w wykonaniu zespołu Movie Story zaplanowano
także w Piwnicach TCK.
Podczas Tarnowskiej Nagrody Filmowej zaprezentowane zostaną 
dwie wystawy. Pierwszą z nich – fotografie Krzysztofa Kieślow-
skiego będzie można obejrzeć w kinie „Marzenie”, a drugą – rysun-
ki i projekty scenografii Andrzeja Wajdy w TCK.
Spotkania z twórcami prezentowanych filmów odbywać się będą
w kawiarni kina „Marzenie” oraz w Klubie Festiwalowym TCK. Spo-
tkania te uwieńczy sobotnia otwarta debata z udziałem publicz-
ności nt. kondycji polskiej kinematografii – „Dziś i jutro polskiego 
filmu”. W debacie tej udział wezmą m.in. Jacek Bromski, 
Janusz Kijowski, Marek Nowicki i Tadeusz Sobolewski. 
Po raz pierwszy na Tarnowskiej Nagrodzie Filmowej 
zostanie przyznana nagroda Jana Szczepanika za wkład 
w dorobek polskiej kinematografii, a otrzyma ją Andrzej
Wajda za całokształt pracy twórczej. Nagrodę tę reżyser 
odbierze podczas Dni Tarnowa.
Patronat nad 20-tą edycją TNF objęli: Minister Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego Kazimierz Michał Ujazdow-
ski, Polski Instytut Sztuki Filmowej, Stowarzyszenie Fil-
mowców Polskich, Marszałek Województwa Małopol-
skiego i Prezydent Miasta Tarnowa. 

Jak łatwiej posługiwać się akcentami?
szukaj na stronie 8



8 maja 2006 r. (poniedziałek)
16:30 – „MASZ NA IMIĘ JUSTINE” reż. Franco de Pena, (97’) 
Na świecie rocznie sprzedaje się 2 miliony ludzi. 200 tysięcy z nich 
to kobiety sprzedawane do domów publicznych. W tej liczbie 
jest 15 tysięcy Polek. Film wenezuelskiego reżysera - absolwenta 
łódzkiej PWSFTViT przedstawia historię jednej z nich. Wielokrotnie 
nagradzana kreacja Anny Cieślak, z którą spotkać się będzie można 
po projekcji.

18:30 – „KOCHANKOWIE Z MARONY” reż. Izabela Cywińska (104’)
Eros i Thanatos na końcu świata, w małym kurorcie Marona. Nagro-
da ubiegłorocznego Gdyńskiego FPFF za najlepszą pierwszopla-
nową rolę kobiecą dla Karoliny Gruszki. Po projekcji odbędzie się 
spotkanie z Izabelą Cywińską oraz aktorami: Łukaszem Simlatem 
i Krzysztofem Zawadzkim.

20:30 – „PERSONA NON GRATA” reż. Krzysztof Zanussi (117’)
Zbigniew Zapasiewicz, Halina Golanko, Jerzy Stuhr, Nikita Michał-
kow, Daniel Olbrychski, Andrzej Chyra, Marcin Kwaśny w najnow-
szy filmie „wielkiego psychologa” polskiego kina.
Po projekcji spotkanie z aktorem Marcinem Kwaśnym poprowadzi 
Łukasz Maciejewski.

9 maja 2006 r. (wtorek)

16:30 – „JESTEM” reż. Dorota Kędzierzawska (95’) 
Jeden z najczęściej nagradzanych obrazów minionego roku.
Niezapomniana ścieżka dźwiękowa Michaela Nymana oraz ujmu-
jące zdjęcia Artura Reinharta. 

18:30 – „SKAZANY NA BLUESA” reż. Jan Kidawa–Błoński (101’)
Biografia Ryszarda Riedla legendarnego lidera zespołu Dżem.
Opowieść o próbie ucieczki od szarej rzeczywistości PRL-u w świat 
muzyki a potem - niestety - również narkotyków. Portret chary-
zmatycznego artysty (w tej roli Tomasz Kot) w ślepym, śmiertel-
nym zaułku.
Po projekcji spotkanie z Jolantą Fraszyńską.

20:30 - „KOMORNIK” reż. Feliks Falk (93’) 
„Złote lwy” ubiegłorocznego FPPP w Gdyni. 48 godzin z życia pol-
skiego komornika. Brawurowa kreacja Andrzeja Chyry.

20 TNF.Projekcje konkursowe w kinie „Marzenie”
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10 maja 2006 r. (środa)
16:30 – „ROZDROŻE CAFE” reż. Leszek Wosiewicz (112’) 
Współczesna opowieść o młodych ambitnych ludziach z prowin-
cji, którzy próbując szybko poprawić swój status materialny po-
pełniają poważne przestępstwo. Narratorem filmu jest śpiewający
Kazik Staszewski. Po projekcji spotkanie z odtwórcą głównej roli 
Robertem Olechem.

18:30 – „WSZYSCY JESTEŚMY CHRYSTUSAMI” reż. Marek 
Koterski (110’) 

Marek Koterski kolejny raz wskrzesza Adasia Miauczyńskiego. Gra-
jący tę rolę Andrzej Chyra i Marek Kondrat stworzyli wybitne kre-
acje, jakich dawno nie było w polskim kinie.

20:30 – „WRÓŻBY KUMAKA” reż. Robert Gliński (99’)
Historia miłości dwojga dorosłych osób - Niemca i Polski, związa-
nych z Gdańskiem, którzy inicjują przedsię wzięcie na rzecz po-
jednania skłóconych w przeszłości narodów. W rolach głównych 
Matthias Habich i Krystyna Janda. Po projekcji spotkanie ze Zbi-
gniewem Zamachowskim.

11 maja 2006 r. (czwartek)
16:15 – „MISTRZ” reż. Piotr Trzaskalski (110’) 
Kolejny film reżysera niezapomnianego „Ediego”. 45 – letni Rosja-
nin – tytułowy Mistrz – przemierza Polskę z wędrownym cyrkiem, 
a potem własną trupą, marząc o wyjeździe do Paryża.
Po projekcji spotkanie z reżyserem i Wojciechem Lepionką.

21:00 – „CAŁA ZIMA BEZ OGNIA” reż. Greg Zgliński (88’) 
Zima w szwajcarskich górach. Jean i jego żona Laura nie potrafią
się otrząsnąć po stracie pięcioletniej córeczki. Laura trafia w końcu
do kliniki psychiatrycznej, a Jean zatrudnia się w fabryce rur, gdzie 
poznaje Labinotę, uciekinierkę z Kosowa. 

12 maja 2006 r. (piątek)
17:30 – „DOSKONAŁE POPOŁUDNIE” reż. Przemysław Woj-
cieszek (90’) 
Film laureata tegorocznych „Paszportów Polityki”, nagrodzonego 
w kategorii Film za „oryginalne dzieła będące manifestem pokole-

20 TNF.Projekcje konkursowe w kinie „Marzenie”
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20 TNF.Projekcje konkursowe w kinie „Marzenie”
nia trzydziestolatków szukających dla siebie miejsca w naszej rze-
czywistości”. Nagroda Jury Młodzieżowego Międzynarodowego 
Festiwalu Filmów o Miłości (Verona, 2006). Po projekcji spotkanie 
z Michałem Czarneckim.

19:30 – „PARĘ OSÓB, MAŁY CZAS” reż. Andrzej Barański (101’) 
Opowieść o przyjaźni niewidomej Jadwigi Stańczakowej i ekscen-
trycznego literata Mirona Białoszewskiego. Nagroda dla Krystyny 
Jandy na ubiegłorocznym FPFF w Gdyni.
Po projekcji spotkanie z reżyserem Andrzejem Barańskim i Andrze-
jem Hudziakiem.

7 maja 2006 r. (niedziela)
Koncert Otwarcia 20 Jubileuszowej Tarnowskiej Na-
grody Filmowej  - muzyka filmowa Wojciecha Kilara - wybitne-
go kompozytora i jednego z najwybitniejszych żyjących twórców 
muzyki filmowej (ma na koncie muzykę do ponad 130 filmów!).
Koncert w wykonaniu Narodowej Orkiestry Symfonicznej Polskie-
go Radia w Katowicach, prowadzenie - Paweł Sztompke. 
Przed koncertem nastąpi wręczenie nagród Laureatom 19 TNF 
– Krzysztofowi Krauze, Janowi Nowickiemu, Wojciechowi Sma-
rzowskiemu.

Mościcka Fundacja Kultury, ul. Traugutta 1,  
godz. 17:00

„PIEKŁO” reż. Danis Tanovic (98’) - inauguracyjny pokaz specjalny
Film nakręcony na podstawie scenariusza Krzysztofa Kieślowskiego 
i Krzysztofa Piesiewicza, wchodzącego w skład trylogii „Niebo, pie-
kło, czyściec”. Inspiracją dla twórców było „Piekło” Dantego. Pierwszą 
część trylogii („Niebo”) zrealizował w 2002 roku Tom Tykwer. 

Kino Marzenie, ul. Staszica 4,  
godz. 20:30

8 maja 2006 r. (poniedziałek)
„WIELKA MAJÓWKA” reż. Krzysztof Rogulski (86’); 1981 r.
Kultowy polski „film drogi” z niezapomnianą ścieżką dźwiękową
zespołu MAANAM. Na ekranie debiutuje Zbigniew Zamachowski.

Rynek, projekcja plenerowa, godz. 20:30.

20 TNF.Program imprez towarzyszących
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„Latające włosy” – film animowany Piotra Dumały – dodatek
przed projekcją filmu konkursowego
Po projekcji spotkanie z aktorem Marcinem Kwaśnym poprowadzi 
Łukasz Maciejewski.

Kino Marzenie, ul. Staszica 4,  
godz. 20:30

KINO Off – laureaci XXX FPFF w Gdyni
„Homo Father” – reż. Piotr Matwiejczyk (80’),  
„Ugór” – reż. Dominik Matwiejczyk (61’) - po projekcji spotkanie 
z twórcami 

Tarnowskie Centrum Kultury, Rynek 5,  
klub festiwalowy, godz. 21:00

9 maja 2006 r. (wtorek)
Spotkanie z Jolantą Fraszyńską po projekcji konkursowej

Kino Marzenie, ul. Staszica 4,  
godz. 18:30

Prezentacja filmów dokumentalnych Laureatów konkursu ogólno-
polskiego 45 Festiwalu Filmów Krótkometrażowych w Krakowie:
Grand Prix - Złoty Lajkonik: „Herkules”, reż. Lidia Duda, Srebrny Laj-
konik: „Olter”, reż. Krystian Matysek, Brązowy Lajkonik: „Antykwa-
riat”, reż. Michał Cuske 

Tarnowskie Centrum Kultury, Rynek 5, klub festiwalowy,  
godz. 21:00

„Nerwowe życie kosmosu” – film animowany Piotra Dumały
– dodatek przed projekcją konkursową,

Kino Marzenie, ul. Staszica 4,  
odz. 20:30

„BIG BANG” reż. Andrzej Kondratiuk (89’) 1986 r.
We wsi wylądowało UFO. W jednej z chałup odbywa się w tej spra-
wie narada mieszkańców… Komedia z plejadą gwiazd.

Rynek - projekcja plenerowa,  
godz. 20:30

10 maja 2006 r. (środa)
Spotkania po projekcjach konkursowych - ze Zbigniewem Zama-
chowskim, Robertem Olechem, patrz: projekcje konkursowe. 

20 TNF.Program imprez towarzyszących
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„Wolność nogi” – film animowany Piotra Dumały – dodatek 
przed projekcją konkursową 

Kino „Marzenie”, ul. Staszica 4,  
godz. 20:30

„Movie Story” - Koncert muzyki filmowej
Tarnowskie Centrum Kultury – klub festiwalowy, godz. 20:00

„HALO SZPICBRÓDKA, CZYLI OSTATNI WYSTĘP KRÓ-
LA KASIARZY” reż. Mieczysław Jahoda (94’)

Wdzięczna polska komedia muzyczna z 1978r., która doskonale wy-
nagradza brak jakichkolwiek innych ambicji niż czysta rozrywka. 

Rynek – pokaz plenerowy, godz. 20:30

11 maja 2006 r. (czwartek)
Filmy dokumentalne Krzysztofa Kieślowskiego pre-
zentuje Jerzy Armata: Murarz (1973), Szpital (1976), Z punktu wi-
dzenia nocnego portiera (1977), Siedem kobiet w różnym wieku 
(1978), Dworzec (1980), Gadające głowy (1980) 

Kino „Marzenie”, ul. Staszica 4, godz. 18:30

Po projekcji spotkanie ze Stanisławem Zawiślińskim, autorem książki 
pt. „Kieślowski – ważne, żeby iść” poprowadzi Łukasz Maciejewski

kawiarnia kina „Marzenie”

„LATA DWUDZIESTE…LATA TRZYDZIESTE…” reż. Ja-
nusz Rzeszewski (102’); 1983 r.
Grażyna Szapołowska, Tomasz Stockinger, Piotr Fronczewski i je-
den z największych przebojów kasowych polskiego kina. 

Rynek – pokaz plenerowy, godz. 20:30

„Łagodna” – film animowany Piotra Dumały – dodatek przed
projekcją konkursową

Kino „Marzenie”, ul. Staszica 4, godz. 21:00

12 maja 2006 r. (piątek)
WIELKA LITERATURA W ANIMACJI – filmy Piotra Dumały”
„Łagodna”  godz. 10:00
„Zbrodnia i kara” godz. 11:00
„Kafka”  godz. 12:00
Po projekcjach spotkanie z autorem Piotrem Dumałą

Kino „Marzenie”, ul. Staszica 4,  
seanse o godz. 10:00, 11:00 i 12:00. 

20 TNF.Program imprez towarzyszących
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Spotkanie z Michałem Lorencem, laureatem 12 TNF
Tarnowskie Centrum Kultury – klub festiwalowy, godz. 18:00

Spotkania z Michałem Czarneckim, Andrzejem Barańskim i An-
drzejem Hudziakiem po projekcjach konkursowych. 

Kino „Marzenie”, ul. Staszica 4, godz. 21:00

KONCERT PLENEROWY – w wykonaniu absolwentów PWS-
FTV i Teatralnej w Łodzi pod kier. prof. Teresy Stokowskiej oraz ze-
społu „DesOrient”.
Konfrontacja dwóch epok polskiej muzyki filmowej. W programie
tematy muzyczne Henryka Warsa, niekwestionowanego króla pol-
skiej piosenki - wówczas promowanej głównie poprzez film - lat
dwudziestych i trzydziestych (Miłość ci wszystko wybaczy, Umó-
wiłem się z nią na dziewiątą, Sex appeal, Czy tutaj mieszka panna 
Agnieszka, Pierwszy znak, Powróćmy jak za dawnych lat, Ach jak 
przyjemnie, Zimny drań) oraz Michała Lorenca, należącego do naj-
wybitniejszych współczesnych kompozytorów muzyki filmowej
(napisał muzykę do ponad 150 filmów, seriali telewizyjnych, filmów
dokumentalnych oraz spektakli teatralnych). 

Rynek, godz. 20:00 

 Noc z Polską Kroniką Filmową 
 - prezentacja archiwalnych, wybranych kronik 

Kino „Marzenie”, ul. Staszica 4, godz. 21:30

13 maja 2006 r. (sobota)
„LATO MIŁOŚCI” reż. Paweł Pawlikowski (86’) – „Polonica 2005” 
Ekranizacja powieści Helen Cross. Historia przyjaźni trojga nastolet-
nich ludzi rozgrywająca się w niewielkiej miejscowości na wybrze-
żu Wielkiej Brytanii. Atmosfera wibruje silnymi emocjami i delikat-
nym, zmysłowym erotyzmem…

Kino „Marzenie”, ul. Staszica 4, godz. 15:00

Dziś i jutro polskiego filmu - otwarta debata z udziałem 
publiczności nt. kondycji polskiej kinematografii, w której udział
wezmą: Prezes Stowarzyszenia Filmowców Polskich, reżyser Jacek 
Bromski, V-ce Prezes Stowarzyszenia Filmowców Polskich, reżyser 
Janusz Kijowski, oraz reżyser, operator, scenarzysta Marek Nowicki, 
debatę poprowadzi krytyk filmowy Tadeusz Sobolewski 

Sala Lustrzana, godz. 16:00

20 TNF.Program imprez towarzyszących
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„MARZYCIEL” reż. Marc Forster, muz. Jan A.P. Kaczmarek (106’) 
– „Polonica 2005” 
Johnny Depp w roli słynnego szkockiego dramaturga Jamesa 
Matthew Barrie, twórcy słynnego dziś „Piotrusia Pana” - opowieści 
o chłopcu, który postanowił na zawsze zachować dziecięcą wrażli-
wość. Oscar dla Jana A. P. Kaczmarka za muzykę. 
Po seansie spotkanie z reżyserem Jerzym Skolimowskim, polskim 
twórcą pracującym za granicą.

Kino „Marzenie”, ul. Staszica 4, godz. 16:45

ZAKOŃCZENIE 20 TNF – KONCERT GALOWY w wyko-
naniu Waldemara Malickiego z udziałem laureatów poprzednich 
edycji oraz przyznanie nagrody im. Jana Szczepanika Andrzejowi 
Wajdzie za całokształt twórczości; poprowadzą Marzena Rogalska 
oraz Olivier Janiak. Laureat odbierze Nagrodę osobiście 3 czerwca 
podczas Dni Tarnowa.
Waldemar Malicki - jest jednym z najbardziej wszechstronnych pia-
nistów polskich. Koncertuje na całym świecie. Nagrał 38 płyt z mu-
zyką solową i kameralną m.in. dla wytwórni w Polsce, Niemczech, 
Belgii, Francji, i Japonii. Prowadzi klasy mistrzowskie w Skandyna-
wii, obu Amerykach i Japonii Był prezesem-założycielem Towa-
rzystwa im. I. J. Paderewskiego. Laureat nagród fonograficznych:
Fryderyk 1997, 2000 i 2003. Gwiazda telewizyjnych Wiktorów i go-
spodarz własnego programu „Co tu jest grane” w programie I TVP. 

Kino „Marzenie”, ul. Staszica 4, godz. 19:30

20 TNF.Program imprez towarzyszących

Aby łatwiej korzystać z akcentów kieruj się kolorami. W poszczegól-
nych działach znajdziesz interesujące Cię wydarzenia:
wydarzenie miesiąca  to, co aktualnie najważniejsze
zapowiedzi  pozostałe ważne imprezy
teatr  spektakle i zdarzenia
wystawy  artystyczne, edukacyjne, muzealne
kino  repertuar kin i inne projekcje
książki  to, co z książką i czytelnictwem związane
muzyka  koncerty poważne i nie
różne  wszystko inne, co wymyka się klasyfikacji
kalendarium  wszystko to samo, tylko chronologicznie
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XIII Międzynarodowy Festiwal Muzyki Odnalezionej
Ten unikalny festiwal organizowany jest od lat przez mieszkają-
cych w Tarnowie muzyków: Teresę Kaban i Henryka Błażeja. Na 
imprezę składają się koncerty, odbywające się obecnie w szesnastu 
miastach na terenie kraju. Jest to jedyny tego rodzaju festiwal na 
świecie, prezentujący zapomniane utwory kameralne i symfonicz-
ne kompozytorów polskich i obcych. W dawnych wiekach bywało 
bowiem i tak, że tworzona na zamówienie kompozycja zawierała 
klauzulę, w myśl której, po „premierowym” wykonaniu, utwór nie 
mógł być wykonywany przez kolejne trzydzieści, czy pięćdziesiąt 
lat. Ten czas wystarczał, by o dziele zupełnie zapominano…
Festiwal potrwa od 1 do 25 maja, wysłuchać będzie można dzie-
więtnastu koncertów w wykonaniu artystów z Włoch, Austrii, 
Słowenii, Chorwacji, Węgier, Ukrainy i Polski. W naszym mieście 
czekają nas cztery koncerty: 
- 4 maja o 20:00 w Ratuszu wysłuchamy kompozycji B. Marcello, 
L. Vinci i F. Carulli w wykonaniu Mateja Grahka ze Słowenii (flet)
i Tyrtko Saric’a z Chorwacji (gitara); 
- 7 maja o 18:00 w kościele pw. MB Królowej Polski w Tarnowie 
- Mościcach  odbędzie się koncert nietypowego instrumentalnie 
duetu – kompozycje A. Caldara, Godz. Ph. Telemanna, F. Liszta i P. 
Eben wykonają: Bretislav Kotriba z Czech (puzon) oraz Karel Hiner 
z Czech (organy). 
- 14 maja o 19:30 w Sali Lustrzanej z recitalem fortepianowym za-
gości Włoch Roberto Posseda, wykonując polskie premiery utwo-
rów F. Mendelssohna -Bartholdy’ego, 
- 20 maja o 19:00, również w Sali Lustrzanej wystąpi Trio INTER 
– ART w składzie: Henryk Błażej – flet, Teresa Kaban – fortepian, 
Wolfgang Mayer (Austria) – wiolonczela. W programie znajdą 
się utwory W. A. Mozarta i C. M. Webera.
Kilka koncertów odbędzie się również w najbliższej okolicy 
Tarnowa – melomani mogą wybrać się do Zamku w Dębnie 
(14 maja), Brzeska (3 maja), Nowego Sącza czy Wieliczki. Szcze-
gółowy program koncertów i inne informacje odszukać moż-
na również na stronie organizatora: www.inter-art.com.pl

Juwenalia 2006
Po latach niebytu powracają Juwenalia, organizowane wspólnymi 
siłami kilku tarnowskich uczelni wyższych. Impreza potrwa od 15 
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do 21 maja. Przez pierwsze cztery dni (poniedziałek – czwartek) 
odbywać się będą imprezy tematyczne w Klubie Pretekst (Rynek 
12); w środę 17 maja zaplanowano V Wieczór Satyry i Humoru 
„Dyby” – przegląd kabaretów, który rozpocznie się w Teatrze im. 
L. Solskiego o godzinie 19:00. W czwartek, 18 maja organizatorzy 
zapraszają na dyskotekę w klubie Blue, zaś w piątek, 19 maja, uli-
ce Tarnowa przemierzy barwny korowód przebierańców (ok. go-
dziny 15:00) – wtedy to, na Rynku, oficjalnie rozpoczęte zostaną
tegoroczne Juwenalia i zgodnie z tradycją klucze do bram miasta 
przekaże żakom Prezydent Tarnowa. Odbędą się również pokazy 
sztuk walk.
W sobotę, 20 maja – od rana na stadionie KS „Błękitni” trwać będą 
zawody oraz wielki studencki piknik z konkursami i zabawami. 
Wieczorem przyjdzie tu czas na Koncert Główny – zagrają tarnow-
skie zespoły (m.in. The Way) oraz gwiazda tarnowskich „Juwena-
liów 2006” czyli Oddział Zamknięty.
Dopełnieniem studenckiego święta stanie się impreza motoryza-
cyjna, zorganizowana pod Centrum Handlowym Echo w niedzielę, 
21 maja; rankiem rozpoczną się tu: „Otwarte Akademickie Mistrzo-
stwa Tarnowa w gokartach”. Juwenalia zakończą się wieczorem 
Mszą Świętą, połączoną z koncertem tarnowskiego chóru Gos.pl.

Dni Lwowa w Tarnowie
Uroczystości rozpoczną się 19 maja, o godzinie 17-tej 
w Sali Lustrzanej, od wystąpień okolicznościowych za-
proszonych gości. Prelekcję „Olga i Andrzej Małkowscy 
i ich Muzeum w Zakopanem” wygłosi Lesław Dall, inicja-
tor powstania Muzeum; nie zabraknie także programu 
poetycko-muzycznego w wykonaniu młodzieży z tar-

nowskich szkół, zaś wieczór domknie otwarcie wystawy planszo-
wej „Zaranie skautingu lwowskiego na fotografiach Michała Affa-
nasowicza”, przygotowanej przez Marka Popiela. 20 maja, o godz. 
9:00 rozpocznie się Msza Święta w intencji lwowskich skautów 
– harcerzy, w kościele Matki Boskiej Szkaplerznej na Burku, a na-
stępnie wspólna modlitwa przy pomniku – kurhanie na Starym 
Cmentarzu w Tarnowie. O 10:45 otwarta zostanie kolejna wystawa 
historyczna, tym razem w Miejskiej Bibliotece Publicznej przy ul. 
Krakowskiej. Również tę ekspozycję, zatytułowaną „Ostatnia pró-
ba wodza - hm. Leopold Ungeheuer 1903-1941”, przygotował Ma-
rek Popiel. Nazwa wystawy nawiązuje do książki „Próba wodzów”, 
która ukazała się po raz pierwszy w 1935 roku jako trzecia pozycja 10



Biblioteki Skauta, dwutygodnika młodzieży harcerskiej wycho-
dzącego we Lwowie od 1911 roku. Książka dotyczyła wychowania 
i kształcenia starszyzny drużyn harcerskich.
Uroczystości związane z rocznicą powstania skautingu zakończą 
się 22 maja o godzinie 18:00 w Klubie Inteligencji Katolickiej pre-
lekcją Marka Popiela „95 rocznica skautingu na ziemiach polskich. 
Geneza”. 
Działania te prowadzone są we współpracy z Komendą Hufca ZHP 
im. Gen. J. Bema w Tarnowie. O rocznicy polskiego skautingu czy-
taj także w dziale „Różne”.

Dozwolone do 21
Jak przed rokiem, pod koniec maja do Tarnowa przy-
będą młodzi filmowcy z całego świata, aby wziąć
udział w 24. już edycji Międzynarodowego Festiwalu 
Filmowego „Dozwolone do 21”. Festiwal ten, sprowa-
dzony do naszego miasta dzięki osobistym wysiłkom 
Tadeusza Koniarza i AKF „Szwenk” jest jednym z naj-
bardziej prestiżowych na świecie wydarzeń filmowo-
-edukacyjnych młodego kina nieprofesjonalnego i nie-
zależnego. Od lat patronuje mu Światowa Unia Filmu 
Niezależnego UNICA, działająca pod auspicjami UNESCO. W tym 
roku patronat nad Festiwalem objęła także Państwowa Wyższa 
Szkoła Filmowa, Telewizyjna i Teatralna im. L. Schillera w Łodzi. 
Obok projekcji konkursowych młodzi autorzy mogą brać udział 
w otwartych obradach jury, dyskusjach i omówieniach prezento-
wanych filmów. W tym roku projekty filmowe oceniać będzie jury
w składzie: Maria Malatyńska, Dagmara Drzazga, Artur Więcek „Ba-
ron” i Witold Kon, przyznając cenne nagrody rzeczowe o łącznej 
wartości około 20 tys. złotych.
Organizatorem 24. edycji „Dozwolone do 21”, który odbędzie się 
w dniach 25 – 28 maja br., jest Pałac Młodzieży w Tarnowie z Fe-
deracją Niezależnych Twórców Filmowych przy wsparciu Minister-
stwa Kultury, Ministerstwa Edukacji, władz miasta Tarnowa i pry-
watnych sponsorów. Na ich realizację uzyskano pomoc finansową
Wspólnoty Europejskiej. Projekcje festiwalowe odbywać się będą 
w Tarnowskim Teatrze im. L. Solskiego w Tarnowie. 
Imprezie towarzyszyć będą, po raz kolejny, Międzynarodowe 
Warsztaty Filmowe, adresowane do młodzieży w wieku do 25 lat. 
34 młodych filmowców z sześciu krajów - Bułgarii, Czech, Niemiec,

11więcej na www.kultura.intarnet.pl



Szwecji, Słowacji i Polski w wymieszanych narodowościowo gru-
pach podejmie się wspólnej realizacji filmu o Tarnowie „Młodzi 
w kadrze”, a przygotowując projekt filmowy pozna miasto i oko-
lice, zwiedzając m.in. Kopalnię Soli w Bochni. Zajęcia warsztatowe 
poprowadzi znany młody reżyser, tarnowianin z pochodzenia, Da-
riusz Kuciewicz. Warsztaty potrwają od 21 do 28 maja.
Szczegółowe informacje - www.dozwolonedo21.art.pl 

CORAZ BLIŻEJ
1 CZERWCA DZIEŃ DZIECKA
Święto najmłodszych organizowane na zielonej trawce i tarnow-
skim Rynku. Okolicznościami sprzyjającymi bajkowemu wydarze-
niu będzie program tworzony przez same dzieci, koncerty, wiele 
zabaw i konkursów z nagrodami a także plac zabaw dla milusiń-

skich. Od rana trwać będzie Festyn na boisku Pałacu Młodzieży 
i Turniej o Laur Uśmiechu w Parku Strzeleckim. Po południu na tar-
nowskim Rynku na milusińskich czekać będą niespodzianki i sło-
dycze. Z historycznym przedstawieniem pt.„Opowieść o Spytku” 
wystąpią najmłodsi - dzieci z Przedszkola nr 13, spektakl „Mała Sy-
renka” przedstawią aktorzy Tarnowskiego Teatru im. L. Solskiego, 
a na turniej rycerski zaprosi Tarnowskie Bractwo Rycerskie Gladii 
Amici. Przed publicznością koncertować będą też dzieci ze Szkoły 
Muzycznej Yamaha. 

FESTIWAL „SPOTKANIE KULTUR TARNÓW 2006”  
- DNI TARNOWA 
Od 2 do 4 czerwca 2006 r. nasze miasto będzie świąteczną siedzibą Fe-
stiwalu Kultur, który tworzyć będą koncerty, spektakle uliczne, pre-
zentacje multimedialne. Całość to kilkadziesiąt większych i mniejszych 
imprez, które wpisywać się będą w trzy główne nurty tematyczne: 
—„Sztuka ulicy” – akcja dziać się będzie w ścisłej starówce miasta 
(ul. Wałowa, Rynek, Plac Kazimierza). 
W malowniczych zaułkach pojawiają się artyści prezentujący małe 
formy teatralne – uliczne, pantomimę, magię, popisy ekwilibry-
styczne, formy muzyczne. W minione epoki przeniosą widzów hi-
storyczne sceny z życia tarnowianina Jana Szczepanika – polskiego 
Edisona. Na wycieczkę w przeszłość zabierze turystów pociąg retro 
i ciuchcie z Chabówki, „Orleańska ulica” - Plener Jazzowy zatrzyma 
miłośników muzyki, na średniowieczny turniej zaproszą rycerze, 12



a w bajkowy świat „żywe szachy”. Pamiątki po święcie zapewni jar-
mark, kiermasze rękodzieła, prezentacje ginącego rzemiosła oraz 
regionalne potrawy.
—„Rock & Oll”- kilkugodzinny koncert na Miejskim Sta-
dionie w Mościcach. 
Wezmą w nim udział: REVOLUCJA, THE CALOG, OCEAN, 
UZ JSME DOMA, LECH JANERKA, VOO VOO, LIQUIDO.
— Koncerty, spektakle oraz multimedialne pokazy łą-
czące nowoczesną technikę z prezentacjami sztuki pla-
stycznej i muzyki 
Scena ustawiona w Rynku, w otoczeniu zabytkowych ka-
mienic tworzyć będzie nastrojowe miejsce do prezentacji 
spektaklu światło – dźwięk - woda - przestrzeń. Piątkowy 
wieczór zwieńczy pokaz tańczących fontann, a niedzielny finał to
iluminacja ratusza, pokaz laserowy i widowisko sztucznych ogni po-
przedzone cyklem koncertów m.in. wystąpią grupy Ziyo i DeMono. 
Po raz pierwszy dla sztuki swe podwoje otworzy Młyn Szancera 
– Młyn Kultury, gdzie pokazane zostaną niezwykłe fotografie Ry-
szarda Horowitza.
Festiwal Spotkanie Kultur - Dni Tarnowa to impreza, pod-
czas której spotykają się artyści z wielu państw: Słowacji, 
Węgier, Czech, Niemiec i innych. Miejscem spotkania 
uczestników projektu jest ulica, tarnowska starówka - 
dosłownie i w przenośni.  

21. Festiwal Piosenki Żeglarskiej Bezan
Znana w Polsce i poza jej granicami impreza ściągająca ludzi mo-
rza oraz szczurów lądowych, ale tęskniących za morskimi podróża-
mi i lubiących słuchać piosenek żeglarskich. 
W tym roku organizacją festiwalu zajęła się grupa pasjonatów, któ-
rzy nie chcieli dopuścić do tego, by impreza z takimi tradycjami ode-
szła do przeszłości. „Bezan” wymyślił ponad dwadzieścia lat temu 
Ryszard Żądło. Impreza szybko zyskała wielu zwolenników, którzy 
z wielką radością przyjeżdżali do Tarnowa. Tutaj zaczynało karierę 
wiele zespołów. W tym roku zaplanowano trzy koncerty. Dwa dla 
dzieci i wieczorny o godzinie 19:00 dla młodzieży starszej i doro-
słych. Gospodarzem będzie tarnowski zespół szantowy The Cotton 
działający przy Tarnowskiego Centrum Kultury a wśród zaproszo-
nych gości m.in. znani i lubiani 4 Refy i zespół Segars z Bytomia.

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, 9 czerwca
13więcej na www.kultura.intarnet.pl



O Królewiczu, co nie umiał nic
„Teatralne ABC” czyli „teatr lalek bez tajemnic” – edukacyjna lekcja, 
element projektu „Pogotowie bajkowe”. W bajce wykorzystano 
wiersze Jana Brzechwy.

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Mała Scena,  
9 maja godz. 9:00 i 11:00, 30 maja godz. 9:30

Zapiski oficera Armii Czerwonej
Legendarna książka Sergiusza Piaseckiego przeniesiona została na 
deski teatru przez reżysersko – aktorski duet Sławomira Gaudyna 
i Przemysława Sejmickiego, którego kreacja lejtnanta Zubowa jest 
jego rolą życia.

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Mała Scena,  
5 maja godz. 11:00 i 18:00

Emigranci
Przemysław Sejmicki i Marek Walczak w arcydramacie 
Mrożka z 1974 r., wyreżyserowanym przez Sławomira 
Gaudyna.
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Mała Scena,  
10, 11 i 12 maja, godz. 11:00

Bar Romantyczność
W 150 rocznicę śmierci Adama Mickiewicza tarnowski Teatr im. 
L. Solskiego przygotował widowisko muzyczne „Bar Romantycz-
ność” w muzycznej oprawie Wojtka Klicha z zespołem.

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena,  
17 i 24 maja godz. 9:00

Nie wszyscy złodzieje przychodzą kraść
Niesamowicie trudne do przewidzenia i pełne barwnego komi-
zmu perypetie par małżeńskich, które spotkały się w tym samym 
czasie, w tym samym miejscu. 
Farsa włoskiego, lewicującego dramaturga Dario Fo (laureata Na-
grody Nobla) w reżyserii Andrzeja Sadowskiego.

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena,  
6, 13, 14 maja godz. 18:00

Janko Muzykant
Przeniesiona na sceniczne deski nowela Henryka Sienkiewicza 
to mała „perełka” tarnowskiego Teatru im. L. Solskiego – tak za 
sprawą aktorów, jak i reżysera, Bogusława Fronia. Autor sceno-
grafii, kostiumów i projektów lalek Janusz Pokrywka, wykorzystał14



autentyczne rzeźby ludowego artysty z Sędziszowa Kazimierza 
Czapki. Reżyseria Bogusław Froń. Obsada: Mariusz Szaforz, Bogu-
sława Podstolska-Kras, Anna Nowicka, Jolanta Januszówna, Jerzy 
Ogrodnicki.

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Mała Scena,  
4, 7 maja godz. 11:00, 23 maja godz. 9:00 i 11:00

Mała Syrenka
Przygotowana z dużym rozmachem baśń 
jest wierną adaptacją opowieści H. Ch. 
Andersena. W spektaklu tym urzekać 
może niemal wszystko – od pomysłów 
na przeniesienie podwodnej rzeczywi-
stości na scenę, przez fakt uruchomienia 
wszystkich efektów i środków wyrazu 
właściwych teatrowi, po bajeczną, wielo-
funkcyjną scenografię.

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego,  
Duża Scena, 31 maja, godz. 11:00

Szałaputki
Bajka dla dzieci Janusza Ryl – Krystianowskiego - opowieść o dziel-
nych Kurczakach i podstępnym Lisie, w inscenizacji Marii Weigelt. 
Na tarnowskiej scenie gościnnie wystąpi Lubuski Teatr im. L. Krucz-
kowskiego z Zielonej Góry.

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Mała Scena, 
19 maja, godz. 9:00

Prywatna klinika
Spektakl pokazuje, jak radzi sobie przedsiębiorcza kobietka, gdy 
jednego wieczoru do jej domu trafia dwóch kochanków, przyja-
ciółka, żony kochanków, a końca tego korowodu wciąż nie widać... 
Sztukę napisali John Chapman i Dave Freeman. 
Jeszcze jeden gościnny spektakl – tym razem dla dorosłych 
– w wykonaniu aktorów Lubuskiego Teatru im. L. Kruczkowskiego 
z Zielonej Góry, z którym „Solski” nawiązał współpracę. „Prywatną 
klinikę” wyreżyserował Jerzy Bończak i jego też zobaczymy w jed-
nej z ról.

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena, 
19 maja, godz. 18:00

15więcej na www.kultura.intarnet.pl



Carewicz
Operetka - przepiękny romans Franza Lehara w reżyserii Wiesła-
wa Ochmana w wykonaniu artystów Opery Śląskiej w Bytomiu. 
Libretto operetki oparto na motywach sztuki G. Zapolskiej. Muzyka 
Lehara, oscylując między tęskną słowiańszczyzną a gorącymi me-
lodiami neapolitańskimi, zmieściła także i wszystko to, co wówczas 
w Europie tańczono: tango, bostona, fokstrota, one-step. Najpięk-
niejsze i najpopularniejsze melodie to melancholijna pieśń „Nad 
Wołgą” oraz duet Soni i Carewicza „Tylko ciebie mam”. Libretto 
przetłumaczyła na nowo Krystyna Chudowolska.

Sala Widowiskowa Mościckiej Fundacji Kultury,  
11 maja, godz. 18:00

„Na Etapie”
Kilka lat temu poznański sąd uniewinnił płk Wacława Krzyżanow-
ski, któremu zarzucano, że jako prokurator wojskowy w 1946 roku 
podżegał do zabicia 17-letniej sanitariuszki z antykomunistyczne-
go oddziału partyzanckiego, dowodzonego przez legendarnego 
majora „Łupaszkę”. Danusia Siedzikówna, pseudonim „Inka” została 
skazana na śmierć… Poznański sąd uwzględnił tłumaczenia oskar-
żonego, że do wygłoszenia mowy oskarżycielskiej został zmuszony, 
a na rozprawę skierowano go tylko w ramach „szkolenia”. Te wyda-
rzenia stanowiły niejako niespodziewaną puentę do budowanego 
wówczas spektaklu „Na Etapie”. Wykorzystano w nim zapomniane, 
XIX-wieczne polskie pieśni patriotyczne w ich oryginalnym zapisie 
nutowym oraz fragmenty utworów polskich poetów i pisarzy. 
Po latach przerwy Teatr Nie Teraz powrócił do „Na Etapie” – tym 
razem w nowej, innej aranżacji. Reż: Tomasz A. Żak

Sala TNT w Tarnowie – Mościcach, ul. Czerwonych Klonów 12, 
spektakl grany po uzgodnieniu terminu – tel. 14 622 04 44

Kino Teatralne - wieczór trzeci
Teatr Nie Teraz przeżywa jubileusz 25-lecia istnienia. Jubileusz jest 
okazją do pokazania dorobku grupy – w ramach comiesięcznych 
spotkań, których kanwą są archiwalne zapisy projektów TNT.
Tym razem zobaczymy „Miasteczko” - zapis video zdarzenia te-
atralnego w Tuchowie, zrealizowanego przez TNT i brytyjski ze-
spół The Theatre of Small Marcies w roku 1992. Tematem rozmów  
z zaproszonymi gośćmi będzie sztuka, poprzez którą określa się 
lokalny patriotyzm i która potrafi integrować małe środowiska.

Sala TNT w Tarnowie – Mościcach, ul. Czerwonych Klonów 12,  
24 maja, godz. 18:0016
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Pontyfikat Jana Pawła II w medalach watykańskich
Wystawa okolicznościowych medali wybitych przez mennicę wa-
tykańską.

Muzeum Diecezjalne; wystawa czynna do 19 maja

Polski Edison
Postać wybitnego wynalazcy, w 80-tą rocznicę śmierci i zarazem 
w „Roku Szczepanika” przypomina przygotowana przez MBP wy-
stawa tekstowo – fotograficzna „Jan Szczepanik. 13. 06. 1872 – 18. 
04. 1926.”

Miejska Biblioteka Publiczna, Czytelnia Naukowa,  
ulica Krakowska 4

Tarnowska Nagroda Filmowa
Jubileuszowej, 20 TNF towarzyszyć będą dwie wystawy: fotogra-
fii Krzysztofa Kieślowskiego,oraz projektów scenografii Andrzeja
Wajdy. Więcej o TNF – w dziale „Wydarzenie miesiąca”.

Kino Marzenie oraz Tarnowskie Centrum Kultury, 7 – 13 maja

Portret kreacyjny
Znakomity debiut Patrycji Płanik, absolwentki tarnowskiego „Pla-
styka”, obecnie studentki na PWSTiTV w Łodzi na wydziale foto-
graficznym.

Galeria – Pub „Studio”, ul. Żydowska 3;  
wystawa czynna do połowy maja

Steuben – krwawa tajemnica Bałtyku
Wystawa zdjęć z podwodnej wyprawy na dno Bałtyku, gdzie spo-
czywa wrak zatopionego w lutym 1945 r. „pięknego białego Steu-
bena”. – Życie straciło na nim 4.500 osób, trzykrotnie więcej niż na 
słynnym Titanicu.

Tarnowskie Centrum Kultury, Rynek 5.  
Wystawa czynna do końca maja

Strefa Zero
Prezentacja plonu artystycznych działań zrealizowanych w piw-
nicach Galerii Miejskiej BWA „Ander Pasydż”.

Cafe Piano, Rynek 9. Ekspozycja czynna do końca czerwca

Słońce wstaje o północy
czyli obrazy, moda i wiersze, których autorem jest Celina Podle-
śny. Patronat nad wystawą sprawuje Galeria Miejska BWA.

Galeria Hotelu Tarnovia
17więcej na www.kultura.intarnet.pl



Kobieta w ekslibrisie
Wystawa prac artysty grafika Jerzego Napieracza

Miejska Biblioteka Publiczna, Czytelnia Naukowa, ul. Krakowska 4

Martwa natura w gobelinie
Wystawa gobelinów Aleksandry Zuby – Benn oraz prac jej uczniów 
z Zespołu Szkół Plastycznych w Tarnowie.

Miejska Biblioteka Publiczna, Galeria „13” – Filia nr 13,  
ul. Starodąbrowska 4

Zapach luksusu
Pachnidła, flakony, pomady, puzderka… Ekspozycja obejmuje 
okres od czasów antycznych; składa się na nią ponad 1000 eks-
ponatów.

Muzeum Okręgowe, Ratusz

Franz Hofer
Wystawa prac austriackiego artysty – grafika, który u progu kariery
- jako żołnierz - poległ w czasie Bitwy Gorlickiej 1915 r. 

Muzeum Okręgowe, Podcienia, Rynek 20-21

Kalwaria Pacławska 
w fotografiach Piotra Bernackiego, a także wystawa czasowa 
„Wielkanoc w sztuce”

Muzeum Etnograficzne, ul. Krakowska 10

Franciszek Maśluszczak w „Hortarze”
Wystawa prac malarza, rysownika, grafika, autor okładek książek,
rysunków w prasie i plakatów.

Galeria Hortar, ul. Legionów 32

Grafiki Marka Saka
Marek Sak jest Tarnowianinem; studiował na PWSSP w Łodzi, uzy-
skując w 1989 roku dyplom w Pracowni Technik Litograficznych.
Obecnie jest pracownikiem dydaktycznym w Pracowni Malarstwa 
na ASP w Łodzi. Swoje prace realizuje w technikach malarskich, li-
tografii i drzeworycie.

Galeria Miejska BWA, Pasaż Tertila. Wystawa czynna do 17 maja

Pędzlem, nitką… sercem malowane
Wystawa twórczości plastycznej i rękodzieła artystycznego uczest-
ników Warsztatów Terapii Zajęciowej przy ul. Klikowskiej.

Galeria Mościckiej Fundacji Kultury, wystawa czynna od 5 do 29 
maja
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Czesław Miłosz 1911 – 2004; życie i dzieło
Wystawa fotograficzno – tekstowa (plansze), przygotowanej przez 
Instytut Miłosza w Krakowie. W dniu wernisażu, wykład wprowa-
dzający wygłosi dyrektor Instytutu, pani Agnieszka Kosińska.

Miejska Biblioteka Publiczna, Galeria „Niebieska” 
ul. Krakowska 4, wernisaż 5 maja, godz. 17:00

Jacek Wróbel – Spokojnie
Malarstwo niedocenianego chyba tarnowianina przesycone jest 
mistycyzmem, atmosferą pełną wewnętrznych napięć, metafor, 
niedopowiedzeń balansujących gdzieś na granicy mgieł, a przy 
tym nasyconych barwą. W Galerii „Studio” zobaczymy obrazy 
z lat 1989/90, inspirowane płytą zespołu Kult „Spokojnie”.

Galeria – Pub „Studio”, ul. Żydowska 3, 
wernisaż wystawy 13 maja, godz. 20:00

Lwowscy skauci
Więcej – w dziale „Zapowiedzi” oraz „Różne”

Sala Lustrzana, wernisaż 19 maja, godz. 17:00

Ostatnia próba wodza
wystawa poświęcona hm. Leopoldowi Ungeheuerowi (1903-1941), 
przygotowana na Dni Lwowa. Więcej – w dziale „Zapowiedzi”.

Miejska Biblioteka Publiczna, ul. Krakowska 4,  
wernisaż 20 maja, godz. 10:30

Noc Muzealna
Zobaczymy wystawę „Polscy Misjonarze w Chinach”, będącą zara-
zem prezentacją bogatej kultury i sztuki chińskiej. Pierwsza część 
wystawy obejmuje eksponaty związane z działalnością misyjną 
i posługą duszpasterską; druga część to eksponaty prezentujące 
wierzenia religijne Chińczyków, przedmioty i stroje pochodzące 
z dworu mandaryna oraz przedmioty użytku codziennego.

Muzeum Okręgowe, Ratusz, 20 maja, od godz. 19:00 do 1:00

Twarze po raz dziewiąty
Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „Twarze” – Biennale Twórczości 
Dzieci i Młodzieży, narodził się w 1996 roku – wtedy to galeria 
„Pałac” przy Pałacu Młodzieży, przekształciła dwuletnią wówczas 
imprezę wojewódzką, w przedsięwzięcie o zasięgu krajowym. Mo-
tywem przewodnim konkursu jest połączenie tematu realnego ze 
światem wyobraźni, z zachowaniem mapy twarzy.  

Pałac Młodzieży, rozstrzygnięcie - 30 maja, wernisaż - 2 czerwca

Jacek W
rbel

19więcej na www.kultura.intarnet.pl
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Kino alchemiczne
Lech Strzałkowski, to laureat Międzynarodowego Festiwalu Filmo-
wego „Dozwolone do 21” (w 2004 roku). Najnowszy film młode-
go reżysera, to „Muzyczna Owczarnia”. Dokument ten opowiada 
o cieszącym się coraz większą popularnością klubie „Muzyczna 
Owczarnia” w Jaworkach. W filmie - plejada gwiazd muzyki roz-
rywkowej i jazzu. Film trwa 64 minuty. Wstęp wolny.

Kawiarnia „Alchemik”, ul. Żydowska, 
6 maja, godz. 19:00

20 Jubileuszowa Tarnowska Nagroda Filmowa
Szczegółowy wykaz projekcji i imprez towarzyszących znajduje 
się w dziale „Wydarzenie miesiąca”. TNF potrwa w Tarnowie od 7 
do 13 maja.

Dozwolone lat 21
24 edycja prestiżowego, Międzynarodowego Festiwalu Filmowe-
go, połączonego z międzynarodowymi warsztatami filmowymi.
Więcej informacji – w dziale „Zapowiedzi”.

Festiwal: Tarnowski Teatr im. L. Solskiego,  
25 – 28 maja

Cinema OFF
W ramach popularnego cyklu czeka nas kolejna projekcja najlep-
szych polskich filmów niezależnych. Tym razem zobaczymy dwa
obrazy Dominika Matwiejczyka. Najnowszy film „Ugór”, z nieza-
wodnym Bodo Koxem zdobył m.in. Grand Prix i wyróżnienie na 30 
FPFF Gdynia’05 oraz liczne nagrody na festiwalach kina offowego.
Niespodzianką tej projekcji „Cinema OFF” jest też krótka etiuda pt. 
„W drodze”, zrealizowana przez reżysera w trakcie wizyty w USA. 
Główne role w filmie zagrali Małgorzata Potocka, Paweł Chochlew
oraz Peter J. Lucas.

Piwnice Tarnowskiego Centrum Kultury, 29 maja, godz. 19:00. 
Wstęp 3 zł

Jan Paweł II
Głośny obraz ze wspaniałą kreacją Jona Voighta. Akcja filmu roz-
poczyna się w momencie zamachu na życie Ojca Świętego w roku 
1981, choć film w retrospekcjach opowiada historię całego życia
Karola Wojtyły.

Kino Millennium, ul. Traugutta 1, do 5 maja
20



Mission Impossible III
Tom Cruise powraca do jednej ze swoich popisowych ról, roli 
tajnego agenta Ethana Hunta. W tym thrillerze, Hunt musi stawić 
czoła najbardziej zatwardziałemu przestępcy, z jakim kiedykolwiek 
przyszło mu się zmierzyć - Owenowi Davianowi (zdobywca Osca-
ra, Philip Seymour Hoffman).

Kino Millennium, ul. Traugutta 1, 5 - 18 maja

Kod da Vinci
Ekranizacja kontrowersyjnej, najlepiej sprzedajacej się powieści 
ostatnich lat napisanej przez Dana Browna. Film w doborowej ob-
sadzie – główne role grają w nim: Tom Hanks, Audrey Tautou, Ian 
McKellen, Alfred Molina, Jean Reno i Paul Bettany. Reżyseria: Ron 
Howard, scenariusz: Akiva Goldsman.

Kino Millennium, ul. Traugutta 1, od 19 maja

Asterix i Wikingowie
Najnowsza ekranizacja znakomitego i legendarnego już komiksu 
Rene Goscinny’ego i Alberta Uderzo, który bawi kolejne pokolenia. 

Kino Marzenie, ul. Staszica 4, 13 – 25 maja

V jak Vendetta
Ekranizacja komiksu stworzonego przez Alana Moore’a i Davida 
Lloyda, w reżyserii Andy Wachowskiego i Larry Wachowskiego. 

Kino Marzenie, ul. Staszica 4, 14 – 25 maja

Dżungla
Nowy film animowany z wytwórni Disney’a. Sebastian, lew żyjący 
w nowojorskim zoo raczy swego syna Franka wielce dramatycz-
nymi opowieściami o życiu w prawdziwej dżungli, z której - jak 
twierdzi - pochodzi. 

Kino Marzenie, ul. Staszica 4, od 26 maja

Hi Way
Okazja na fabularne spotkanie z twórcami kabaretu Mumio. Oto 
dwóch podejrzanych filmowców – reżyser Jaco i operator Pablo 
– jedzie z Katowic do Warszawy, by nakręcić bliżej nieokreślony 
materiał. Wbrew wcześniejszym, przypuszczeniom celem podróży 
okazuje się banalna fucha – krótki wywiad z zamożnym biznes-
menem, realizowany w jego imponującej, podwarszawskiej willi. 
Za reżyserię i scenariusz odpowiada Jacek, za komediowe kreacje 
aktorskie – tenże wespół z Dariuszem Basińskim.

Kino Marzenie, ul. Staszica 4, od 26 maja 21



Ogólnopolski Tydzień Bibliotek
W tym roku przebiegać będzie pod hasłem „Nie wiesz – zapytaj 
w bibliotece”. Program przewiduje cykl imprez, m.in. pasowanie 
przedszkolaków na czytelników, kiermasz „Książka dla Biblioteki”, 
„drzwi otwarte”, loterie książkowe i spotkania literackie. „Tydzień 
Bibliotek” obchodzony będzie od 8 do 15 maja we wszystkich fi-
liach Miejskiej Biblioteki Publicznej na terenie miasta.

Grupa Młodych Autorów
Warsztaty poetyckie dla uzdolnionej literacko młodzieży. Grupa 
wydaje własne czasopismo „Aspiracje” (dawniej „Kajet”).

MBP – Oddział dla Dzieci i Młodzieży, ul. Staszica 6,  
12 maja godz. 16:00

Klub Literacki „13”
Oferta Miejskiej Biblioteki Publicznej adresowana do emerytów 
– comiesięczne spotkania miłośników prozy, poezji i… W maju, 
z okazji Dnia Matki odbędzie się wieczór poetycki „Tobie mamo 
poświęcam”.

MBP, Filia Nr 13, ul. Starodąbrowska 4, 25 maja godz. 16:00

Rady nie od parady…
czyli wierszyki z morałem – cykl zajęć dla najmłodszych, poświę-
cony twórczości bajkopisarza, pioniera literatury dziecięcej Stani-
sława Jachowicza (w 210 rocznicę urodzin) – autora pamiętnego 
wierszyka „Pan kotek był chory”. Zainteresowane przedszkola pro-
szone są o kontakt telefoniczny: 014 688-80-23, wew. 26.

MBP, Oddział dla Dzieci i Młodzieży, ul. Staszica 6

Język zwierciadłem duszy
Cykl prelekcji dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów. Ter-
miny do uzgodnienia – tel. 014 688-80-21 wew. 26.

MBP, Oddział dla Dzieci i Młodzieży, ul. Staszica 6

Poznawanie Tarnowa
Centrum Wiedzy o Tarnowie i Regionie zaprasza na prezentacje pt. 
„Tradycyjne i nowoczesne źródła informacji o mieście” – zbiory re-
gionalne, książki, czasopisma, dokumenty elektroniczne, CD-romy, 
witryny internetowe. Terminy do uzgodnienia – tel. 014 688-80-21, 
wew. 19.

MBP, Dział Informacyjno – Wydawniczy, ul. Krakowska 4
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Muzyka Odnaleziona w Ratuszu
O XIII Międzynarodowym Festiwalu Muzyki Odnalezionej szerzej 
piszemy w dziale „Zapowiedzi”.

Ratusz, 4 maja, godz. 20:00

„Misteria” w Przepraszam
Twórczość „Misteria” to wypadkowa wielu gatunków Metalu ze 
sporą dawką magii i mistycyzmu. Powstała w 1996 roku rzeszow-
ska grupa ma na swoim koncie dwa krążki.

Klub Studencki Przepraszam, Rynek 10,  
4 lub 11 maja, godz. 19:00

Jazzowy czwartek - Niezgoda
W restauracji Bombay Music wystąpi krakowska grupa „Niezgoda”, 
w składzie: Jacek Kita – piano, Marek Janicki – kontrabas, Witold 
Pawlus – perkusja, Karol Wolnik – gitara. Propozycja dla miłośni-
ków starych, dobrych standardów jazzu tradycyjnego.

Restauracja Bombay Music, ul. Krakowska 11 a,  
4 maja, godz. 20:00

Koncert muzyki filmowej Wojciecha Kilara
Koncert Otwarcia 20 Jubileuszowej Tarnowskiej Nagrody Filmowej. 
Więcej informacji w dziale „Wydarzenie miesiąca”.

Sala widowiskowa Mościckiej Fundacji Kultury, ul Traugutta 1,  
7 maja, godz. 17:00

Muzyka Odnaleziona w Mościcach
O XIII Międzynarodowym Festiwalu Muzyki Odnalezionej szerzej 
piszemy w dziale „Zapowiedzi”. 

Kościół pw. MB Królowej Polski w Tarnowie – Mościcach,  
7 maja, godz. 18:00

Death metal, przepraszam…
Krakowska deathgrupa Sothoth istnieje od 2002 roku. Zespół za-
kończył właśnie nagrywanie debiutanckiego krążka. Więcej infor-
macji: www.sothoth.metal.pl

Klub Studencki Przepraszam, Rynek 10, 7 maja, godz. 19:00

Carewicz
Operetka Franza Lehara w reżyserii Wiesława Ochmana w wykonaniu 
artystów Opery Śląskiej w Bytomiu. Więcej informacji – w dziale „Teatr”.

Sala Widowiskowa MFK, ul. Traugutta 1, 11 maja, godz. 18:00

Sothoth

23więcej na www.kultura.intarnet.pl



Jazzowy czwartek – Funk Machine
Bielski zespół jazzu nowoczesnego ewoluował – każdy z członków 
Funk Machine wniósł ze sobą coś nowego, obszar penetrowanych 
muzycznych przestrzeni cały czas się poszerzał. Obok własnych 
kompozycji muzycy sięgnęli nawet do repertuaru Marillion, U2, 
zaprezentowali funkowe aranżacje piosenek George’a Michaela, 
Petera Gabriela.

Restauracja Bombay Music, ul. Krakowska 11 a,  
11 maja, godz. 20:00

Powróćmy jak za dawnych lat
Dwie epoki, dwie wybitne postaci i dwa koncerty. Piosenki Henry-
ka Warsa i koncert muzyki filmowej Michała Lorenca. Więcej infor-
macji – w dziale „Wydarzenie miesiąca”.

Rynek, 12 maja, godz. 20:00

Koncert Galowy TNF - Waldemar Malicki
Więcej informacji w dziale „Wydarzenie miesiąca”.

Kino Marzenie, ul. Traugutta 1, 13 maja, godz. 19:30

Koncert Kameralny w Kąśnej
Centrum Paderewskiego zaprasza na koncert kameralny w wyko-
naniu Urszuli Kryger (mezzosopran), Bartłomieja Nizioła (skrzypce), 
Tomasza Strahla (wiolonczela) i Tomasza Herbuta (fortepian). Za-
powiada się nie lada uczta…

Dworek I. J. Paderewskiego w Kąśnej Dolnej,  
14 maja, godz. 18:00

Muzyka Odnaleziona – recital fortepianowy
O XIII Międzynarodowym Festiwalu Muzyki Odnalezionej szerzej 
piszemy w dziale „Zapowiedzi”. 

Sala Lustrzana, ul. Wałowa, 14 maja, godz. 19:30

Reggae w Przepraszam
Tarnobrzeski zespół Project Zion gra szybką, pulsującą i energiczną 
odmianę reggae. Więcej informacji: www.projectzion.art.pl.

Klub Studencki Przepraszam, Rynek 10, 18 maja, godz. 
19:00

Leliwa Jazz Band
Tarnowscy laureaci „Złotej Tarki” zagrają w restauracji 
„Bombay Music” w ramach cyklu „jazzowe czwartki”.
Restauracja Bombay Music, ul. Krakowska 11 a,  
18 maja, godz. 20:0024



Muzyka Odnaleziona – Trio Inter-Art
O XIII Międzynarodowym Festiwalu Muzyki Odnalezio-
nej szerzej piszemy w dziale „Zapowiedzi”. 

Sala Lustrzana, ul. Wałowa, 20 maja, godz. 19:00

Juwenalia 2006 – Koncert Finałowy 
O programie Juwenaliów szerzej piszemy w dziale „Za-
powiedzi”. W koncercie głównym zagrają tarnowskie ze-
społy – wśród nich The Way, potem The Liverpool, zaś jako gwiaz-
da wystąpi Oddział Zamknięty - legenda polskiej muzyki rockowej. 
Informacje o OZ: www.oddzialzamkniety.com

KS Błękitni, Koncert Finałowy „Juwenaliów”, 20 maja, godz. 18:00

Juwenalia 2006 – Gos.pl
Koncertem znakomitego tarnowskiego chóru Gos.pl zakoń-
czy tegoroczne Juwenalia

Kościół XX Filipinów, 21 maja, godz. 20:00

Kultura Be
Kolejne spotkanie w ramach Niezależnej Sceny Mło-
dych.

Piwnice Tarnowskiego Centrum Kultury, Rynek 5,  
25 maja, godz. 18:00

Podwójny koncert w Przepraszam
Tego wieczora wystąpią dwie rzeszowskie grupy: potrafiący zna-
komicie rozruszać publiczność „004” oraz rockowo – metalowy 
zespół Brown. (www.zespolbrown.prv.pl)

Klub Studencki Przepraszam, Rynek 10, 25 maja godz. 19:00

Up To Date
W ramach Klubu Jazzowego Centrum miłośników fusion czeka 
prawdziwa uczta – w piwnicach TCK po raz kolejny zaprezentuje 
się Up To Date, czyli Adam Bałdych – skrzypce, Jakub Cywiński - bas 
i Bartek Rojek – perkusja. Zespół wystąpi w ramach wiosennej trasy 
koncertowej, która obejmuje kilkanaście miast. Muzycy jako źródła 
inspiracji wskazują takich wykonawców jak Steps Ahed, Weather 
Raport, Kenny Garret, czy Miles Davis. Doskonały warsztat mu-
zyczny i młodzieńczy wigor grupy pozwala na tworzenie  bardzo 
interesujących kompozycji, a wpadające w ucho linie melodyczne 
mogą zadowolić niemal każdego, nawet wybrednego słuchacza.  

Piwnice Tarnowskiego Centrum Kultury, Rynek 5,  
26 maja, godz. 19:30

25więcej na www.kultura.intarnet.pl
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3 maja.  Święto Konstytucji
Obchody rozpoczną się Mszą Świętą w intencji Ojczyzny o godzi-
nie 12:00, w Bazylice Katedralnej; oficjalne uroczystości zaplano-
wano przy Grobie Nieznanego Żołnierza o 13:30. Z kolei w Tarnow-
skim Teatrze im. L. Solskiego o godzinie 16:00 odbędzie się Finał 
VII Przeglądu Poezji i Pieśni Patriotycznej, organizowanego przez 
PTG „Sokół – Świat Pracy” w Tarnowie.

Sąd nad Michalkiewiczem
Spotkanie publicystyczne, organizowane przez tarnowski oddział 
Unii Polityki Realnej, pod patronatem portalu inTARnet.pl. Gościem 
spotkania będzie wybitny polski publicysta, Stanisław Michalkie-
wicz, oskarżany ostatnio przez media ogólnopolskie o szerzenie 
antysemityzmu. Wstęp wolny.

Restauracja Pasaż, Pasaż Tertila, 5 maja, godz. 18:00

Spotkanie w Kuźnicy
Gościem stowarzyszenia „Kuźnica” będzie tym razem prof. Karol 
Modzelewski m.in. autor „Listu 34” i współtwórca KSS KOR.

Tarnowski Teatr, foyer, 5 maja, godz. 18:30

20 Tarnowska Nagroda Filmowa - imprezy towarzyszące
7-13 maja Pokazy i projekcje specjalne (w tym projekcje plenero-
we), spotkania z twórcami, koncerty, wystawy. Szczegółowy pro-
gram imprez w dziale „Wydarzenie Miesiąca” 

Spotkania z Biblią
„Maria w Kanie Galilejskiej”, prowadzenie ks. dr Piotr Łabuda

Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, 8 maja, godz. 18:00

Regionalny Przegląd Dorobku Artystycznego Szkół
Organizatorem dorocznego Przeglądu Dorobku Artystycznego 
Szkół Podstawowych i Gimnazjów jest Pałac Młodzieży w Tarnowie. 

Hala Widowiskowo – Sportowa, ul. Gumniska 28,  
8 maja, godz. 9:00

Ja wobec drugiego człowieka
 – relacje międzyosobowe w dramacie Karola Wojtyły „Przed skle-
pem jubilera”. Spotkanie, poprzedzone Mszą Świętą poprowadzi 
mgr Małgorzata Zabawa.

Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, 9 maja, godz. 18:00

26



Opowieści zza Murów Miasta
Inauguracja cyklu spotkań historycznych poświęconych 
najważniejszym wydarzeniom z dziejów Polski oraz 
Tarnowa. Tematem pierwszego spotkania będzie Wiel-
ka Wojna z Zakonem Krzyżackim i bitwa grunwaldzka. 
Spotkania prowadzi Marek Trusz, konserwator zabytków, 
badacz tarnowskich kamienic i architektury, współautor 
cyklu „Tarnów. Wielki Przewodnik”.

Kawiarnia Alchemik, ul. Żydowska 20, 11 maja, godz. 18:00

Piechotką…
VI Zlot „Szlakiem Paderewskiego” – Kąśna Dolna. Organizatorem 
jest PTTK Tarnów.

12 maja

Juwenalia 2006
Potrwają od 15 do 21 maja. Więcej informacji w dziale „Zapowiedzi”

Media i wiara
„Katolik wobec wyzwań kultury medialnej” – to tytuł kolejnego 
spotkania w Klubie Inteligencji Katolickiej. Spotkanie, poprzedzone 
Mszą Świętą poprowadzi ks. dr Andrzej Turek.

Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, 16 maja, godz. 18:00

Koncepcja duszy – Platon, Arystoteles
Wykład profesora Jacka Widomskiego. Organizator – Tarnowska 
Akademia Antyczna

Tarnowski Teatr, foyer, 17 maja, godz. 17:00

V Wieczór Satyry i Humoru „Dyby”
Przegląd kabaretów, odbywający się w ramach Juwena-
liów – więcej informacji w dziale „Zapowiedzi”

Tarnowski Teatr, 17 maja, godz 19:00

Dni Lwowa w Tarnowie - inauguracja
Prelekcja Lesława Dalla „Olga i Andrzej Małkowscy i ich 
Muzeum w Zakopanem” i wystawa fotografii Michała Af-
fanasowicza. Więcej informacji w dziale „Zapowiedzi”. 

Sala Lustrzana, 19 maja, godz. 17:00

Matka Boża uczy nas dobrej modlitwy
Konferencję  poprowadzi ks. bp dr Władysław Bobowski.

Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, 19 maja, godz. 18:00
27więcej na www.kultura.intarnet.pl



Alien
Pasjonująca oferta dla miłośników gier terenowych. Spotkanie or-
ganizacyjne odbędzie się 16 maja o godzinie 19:00 w „Alchemiku”, 
przy ul. Żydowskiej. Gra terenowa planowana jest na bardzo późny 
wieczór, 20 maja…

XXVIII Salon Poezji
„re, re - kum, kum albo Res Publika Żab” - gościem Salonu będzie 
Bronisław Maj, poeta, eseista i krytyk literacki.

Tarnowski Teatr, foyer, 21 maja, godz. 11:00

Niedzielne Spacery po Starym Cmentarzu
Tym razem tarnowski radny i historyk Antoni Sypek opro-
wadzi nas po „Kwaterze Zasłużonych” (Campo Santo) 
Starego Cmentarza. Organizator – Tarnowskie Centrum 
Kultury, planuje w 2006 roku siedem takich spotkań.
Brama Główna Starego Cmentarza, 21 maja, godz. 17:00

95 lat skautingu na ziemiach polskich. Geneza
Autor prelekcji, Marek Popiel jest zarazem twórcą unikalnej tema-
tycznie i pod względem zawartości strony internetowej. Pod ad-
resem www.skaut.okay.pl znajdziemy zindeksowane, archiwalne 
czasopisma (od 1911 roku) związane z polskim skautingiem i har-
cerstwem, po których poruszać się można poprzez indeks 2500 
nazwisk (kilkanaście tysięcy wystąpień), nazw geograficznych oraz
spisy treści. Do chwili obecnej zeskanowano około 2000 stron. 

Strona jest adnotowana m.in. przez Bibliotekę Kongresu 
USA, Herder Institut w Niemczech oraz szereg bibliotek 
uniwersyteckich; witryna jest stale rozbudowywana, po-
szerzana o kolejne archiwalia - zawiera także kolejne nu-
mery aktualnie wydawanego pisma „Skaut” w formacie 
PDF. Autor przedsięwzięcia zwraca się z prośbą do osób 
i instytucji, o pomoc w uzupełnieniu brakujących nume-
rów czasopism oraz informacji o ich redaktorach.

Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, 22 maja, godz. 18:00

Maska 2006
Przesłuchania i prezentacja zespołów uczestniczących w XXIII 
Regionalnym Przeglądzie Teatrów Dziecięcych i Młodzieżowych 
„Maska 2006”. 

Gminny Dom Kultury w Pleśnej,  
22 – 24 maja (ogłoszenie wyników - 6 czerwca) 28



Taka jest wiara kościoła
To cieszący się powodzeniem cykl spotkań w KIK; wykład tema-
tyczny wygłosi ks. dr hab. Henryk Szmulewicz.

Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, 23 maja, godz. 18:00

Kino Teatralne - wieczór trzeci 
Kolejne z comiesięcznych multimedialnych spotkań jubileuszo-
wych Teatru Nie Teraz. Więcej w dziale „Teatr”

Sala TNT w Tarnowie – Mościcach, ul. Czerwonych Klonów 12,  
24 maja, godz. 18:00

Gdzie Król Jegomość bywać raczył
Piąty wykład dr Adama Wójcika, historyka sztuki, muzeologa, 
specjalisty w zakresie historii architektury i konserwacji zabytków. 
Jego odczyty są bogato ilustrowane przeźroczami, trwają około 
1,5 godz. Tym razem posłuchamy wykładu „Inne warszawskie re-
zydencje królewskie”. Wstęp wolny

Piwnice TCK, 28 maja, godz. 16:00

Spotkania z dobrą książką – Biblos
„Odkryć Sobór” – szkic historyczno – teologiczny Soboru Watykańskie-
go II. Autorem i gościem wieczoru w KIK będzie ks. dr Andrzej Michalik; 
spotkanie poprowadzą ks. dr Robert Biel i mgr Alicja Paździora. Oprawa 
muzyczna: uczniowie Zespołu Szkół Muzycznych w Tarnowie.

Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, 30 maja, godz. 18:00

Tarnów – moje miasto
Taki jest tytuł Młodzieżowego Konkursu Krasomówczego, organi-
zowanego przez PTTK Tarnów – Koło Przewodników „Leliwa”.

Oddział PTTK, ul. Żydowska 20, 30 maja

Ludzie ludziom…
Integracyjny cykl spotkań, „Na skrzydłach po drabinie”, animowa-
nych przez panią Krystynę Drozd tym razem zmieni nieco swój 
charakter, zbliżając się ku publicystyce. W czerwcu przypada rocz-
nica pierwszego transportu do KL Auschwitz, który wyruszył wła-
śnie z Tarnowa. Wśród zaproszonych gości znajdą się ostatni żyjący 
więźniowie obozu, zaprezentowane zostaną archiwalne zdjęcia 
oraz reportaż dźwiękowy Mirosława Poświatowskiego, dziennika-
rza portalu inTARnet.pl oraz TEMI.

Muzeum Okręgowe, Podcienia, Rynek 20-21,  
31 maja, godz. 18:00

29więcej na www.kultura.intarnet.pl



3 maja
 Święto Konstytucji
Msza św. w Intencji Ojczyzny, 
a następnie przemarsz i  uroczystości 
przy Grobie Nieznanego Żołnierza
Bazylika Katedralna, g. 12:00

 VII Przegląd Poezji  
i Pieśni Patriotycznej
Finał Przeglądu organizowanego przez 
PTG „Sokół- Świat Pracy”.
Tarnowski Teatr, g. 16:00 

4 maja
 Janko Muzykant
Adaptacja noweli Henryka Sienkiewicza
Tarnowski Teatr, Mała Scena, g. 11:00

 „Misteria” w Przepraszam
Koncert grupy metalowej. Impreza 
może być przeniesiona na 11 maja.
Klub Studencki Przepraszam,  
Rynek 10, g. 19:00

 Muzyka Odnaleziona
Koncert Mateja Grahka ze Słowenii 
(flet) i Tyrtko Saric’a z Chorwacji (gitara), 
w ramach XIII Międzynarodowego 
Festiwalu Muzyki Odnalezionej
Ratusz, g. 20:00

 Jazzowy czwartek - Niezgoda
Propozycja dla miłośników standardów 
jazzu tradycyjnego
Restauracja Bombay Music,  
ul. Krakowska 11 a, g. 20:00

5 maja
 Zapiski oficera Armii Czerwonej
Teatralna inscenizacja legendarnej 
książki Sergiusza Piaseckiego
Tarnowski Teatr, Mała Scena,  
g. 11:00 i 18:00

 Czesław Miłosz 1911–2004;  
życie i dzieło
Wernisaż wystawy fotograficzno
– tekstowa oraz wykład tematyczny
MBP, Galeria „Niebieska” 
ul. Krakowska 4, g. 17:00

 Sąd nad Michalkiewiczem
Spotkanie z publicystą Stanisławem 
Michalkiewiczem
Restauracja Pasaż, g. 18:00

 Spotkanie w Kuźnicy
Gościem będzie Karol Modzelewski
Foyer Tarnowskiego Teatru,  
g. 18:30

6 maja
 Kino alchemiczne
Projekcja filmu Lecha Strzałkowskiego
„Muzyczna Owczarnia”
Kawiarnia „Alchemik” 
ul. Żydowska, g. 19:00

 Nie wszyscy złodzieje  
przychodzą kraść
Farsa Dario Fo w reżyserii Andrzeja 
Sadowskiego
Tarnowski Teatr, Duża Scena, g. 18:00

7 maja 
 Muzyka Odnaleziona
Koncert duetu Bretislav Kotriba z Czech 
(puzon) oraz Karel Hiner z Czech 
(organy) w ramach XIII Międzynar. 
Festiwalu Muzyki Odnalezionej
Kościół pw. MB Królowej Polski  
w Tarnowie-Mościcach, g. 18:00

 Death metal, przepraszam…
Koncert grupy Sothoth
Klub Studencki Przepraszam,  
Rynek 10, g. 19:00

 Janko Muzykant
Adaptacja noweli Henryka Sienkiewicza
Tarnowski Teatr, Mała Scena, g. 11:00

8 maja
 Ogólnopolski Tydzień Bibliotek
W tym roku przebiegać będzie 
pod hasłem „Nie wiesz – zapytaj 
w bibliotece”
Miejska Biblioteka Publiczna; 
wszystkie oddziały i filie

 Przegląd szkół
Regionalny Przegląd Dorobku 
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Artystycznego Szkół Podstawowych 
i Gimnazjów
Hala Widowiskowo-Sportowa,  
ul. Gumniska 28, g. 9:00

 Spotkania z Biblią
„Maria w Kanie Galilejskiej”
Klub Inteligencji Katolickiej,  
Rynek 24, g. 18:00

9 maja
 Wykład w KIK
„Ja wobec drugiego człowieka – relacje 
międzyosobowe w dramacie Karola 
Wojtyły „Przed sklepem jubilera”
Klub Inteligencji Katolickiej,  
Rynek 24, g. 18:00

10 maja
 Emigranci
Spektakl S. Mrożka w reż. S. Gaudyna
Tarnowski Teatr,  Mała Scena, g. 11:00

11 maja
 Carewicz
Operetka Franza Lehara w reżyserii 
Wiesława Ochmana w wykonaniu 
artystów Opery Śląskiej w Bytomiu
Sala Widowiskowa MFK,  
ul. Traugutta 1, g. 18:00

 Opowieści zza Murów Miasta
Cykl spotkań historycznych Marka Trusza
Kawiarnia Alchemik,  
ul. Żydowska 20, g. 18:00

 Jazzowy czwartek
Koncert grupy Funk Machine
Restauracja Bombay Music,  
ul. Krakowska 11 a, g. 20:00

12 maja
 Grupa Młodych Autorów
Warsztaty poetyckie
Miejska Biblioteka Publiczna 
Oddział dla Dzieci i Młodzieży,  

ul. Staszica 6, g. 16:00

 Piechotką…
VI Zlot „Szlakiem Paderewskiego” 
– Kąśna Dolna. Organizatorem jest 
Oddział PTTK Tarnów

13 maja
 Nie wszyscy złodzieje  
przychodzą kraść
Farsa Dario Fo w reż. A. Sadowskiego
Tarnowski Teatr, Duża Scena, g. 18:00

 Jacek Wróbel – „Spokojnie”
Wernisaż tarnowskiego artysty 
inspirowany płytą zespołu Kult 
„Spokojnie”
Galeria – Pub „Studio”,  
ul. Żydowska 3, g. 20:00

14 maja
 Koncert w Kąśnej
Koncert muzyki kameralnej – wśród 
wykonawców m.in. Tomasz Strahl
Dworek I. J. Paderewskiego w Kąśnej 
Dolnej, g. 18:00

 Muzyka Odnaleziona  
Recital fortepianowy Roberto 
Posseda (Włochy) w ramach XIII 
Międzynarodowego Festiwalu Muzyki 
Odnalezionej
Sala Lustrzana, ul. Wałowa 10, g. 19:30

 Nie wszyscy złodzieje  
przychodzą kraść
Farsa Dario Fo w reżyserii Andrzeja 
Sadowskiego
Tarnowski Teatr, Duża Scena, g. 18:00

16 maja
 Media i wiara
„Katolik wobec wyzwań kultury 
medialnej”
Klub Inteligencji Katolickiej,  
Rynek 24, g. 18:00

7 – 13 maja 
20 Tarnowska Nagroda Filmowa

Szczegółowy program festiwalu i imprez towarzyszących na str. 2 - 8
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17 maja
 Bar Romantyczność
Mickiewiczowskie widowisko muzyczne 
Tarnowski Teatr, Duża Scena, g. 9:00

 Koncepcja duszy
Wykład profesora Jacka Widomskiego 
„Koncepcja duszy – Platon, Arystoteles”
Foyer Tarnowskiego Teatru, g. 17:00

 Dyby 
V Wieczór Satyry i Humoru „Dyby” 
w ramach tegorocznych Juwenaliów
Tarnowski Teatr, g. 19:00

18 maja
 Reggae w Przepraszam
Wystąpi zespół Project Zion
Klub Studencki Przepraszam,  
Rynek 10, g. 19:00

 Leliwa Jazz Band
Koncert laureatów „Złotej Tarki”
Restauracja Bombay Music,  
ul. Krakowska 11 a, g. 20:00

 Roztańczone Juwenalia
Dyskoteka
Klub Blue, ul. Krakowska, od 20:00

19 maja
 Dni Lwowa w Tarnowie
Inauguracja obchodów
Sala Lustrzana, ul. Wałowa, g. 17:00

 Szałaputki
Bajka dla dzieci w wykonaniu 
aktorów Lubuskiego Teatru im. 
L. Kruczkowskiego z Zielonej Góry
Tarnowski Teatr, Mała Scena, g. 9:00

 Prywatna klinika
Spektakl Lubuskiego Teatru im. 
L. Kruczkowskiego z Zielonej Góry
Tarnowski Teatr, Duża Scena, g. 18:00

 Klucze do bram
Korowód i start Juwenaliów
Rynek, g. 15:00

 Matka Boża uczy nas dobrej 
modlitwy

Konferencję  poprowadzi  
ks. bp dr Władysław Bobowski
Klub Inteligencji Katolickiej,  
Rynek 24, g. 18:00

20 maja
 Dni Lwowa w Tarnowie
Msza Święta i wystawa „Ostatnia próba 
wodza” w Miejskiej Bibliotece Publicznej
Kościół na Burku, g. 9:00;  
MBP, ul. Krakowska 4, g. 10:45

 Muzyka Odnaleziona 
Trio „Inter-Art” – koncert w ramach XIII 
Międzynarodowego Festiwalu Muzyki 
Odnalezionej
Sala Lustrzana, ul. Wałowa 10, g. 19:00

 Juwenalia 
Piknik Studencki i Koncert 
Piknik sportowy na stadionie KS 
Błękitni oraz koncert galowyz udziałem 
Oddziału Zamkniętego (początek 
koncertu o g. 18:00)
KS Błękitni, ul. Piłsudskiego 
od g. 10:00

 Noc Muzealna
Wystawa „Polscy Misjonarze w Chinach”
Muzeum Okręgowe, Ratusz, g. 19:00

  Alien
Gra terenowa przygotowana przez 
kawiarnię „Alchemik”

21 maja
 Juwenalia 2006
Zakończenie studenckiego święta 
– koncert chóru Gos.pl
Kościół XX Filipinów, g. 20:00 

 XXVII Tarnowski Salon Poezji
gościem salonu będzie Bronisław Maj
Tarnowski Teatr, Foyer, g. 11:00

 Niedzielne Spacery po Starym 
Cmentarzu
Po „Kwaterze Zasłużonych” oprowadzać  
będzie Antoni Sypek
Brama Główna Starego Cmentarza,  
g. 17:00
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22 maja
 Skauting na ziemiach polskich
Prelekcja Marka Popiela pt. „95 rocznica 
skautingu na ziemiach polskich. Geneza”
Klub Inteligencji Katolickiej,  
Rynek 24, g. 18:00

23 maja
 Taka jest wiara kościoła
Klub Inteligencji Katolickiej,  
Rynek 24, g. 18:00

24 maja
 Kino Teatralne – wieczór trzeci
Jubileuszowy wieczór Teatru Nie Teraz
Sala TNT w Tarnowie-Mościcach,  
ul. Czerwonych Klonów 12, g. 18:00

 Bar Romantyczność
Mickiewiczowskie widowisko muzyczne 
Tarnowski Teatr, Duża Scena, g. 9:00

25 maja
 Kultura Be
Kolejne spotkanie w ramach Niezależnej 
Sceny Młodych
Piwnice TCK, Rynek 5, g. 18:00

 Dozwolone do 21 - inauguracja
24 edycja Międzynarodowego 
Festiwalu Filmowego, połączonego 
z międzynarodowymi warsztatami 
filmowymi
Tarnowski Teatr, 25–28 maja

 Podwójny koncert w Przepraszam
Koncert zespołów „004” oraz „Brown”
Klub Studencki Przepraszam,  
Rynek 10, g. 19:00

26 maja
 Up To Date
Koncert w ramach Klubu Jazzowego 
Centrum
Piwnice TCK, Rynek 5, g. 19:30

 Dozwolone do 21
24 Międzynarodowy Festiwal Filmowy
Tarnowski Teatr, 25–28 maja

27 maja 
 Dozwolone do 21
24 Międzynarodowy Festiwal Filmowy
Tarnowski Teatr, 25–28 maja

28 maja
 Gdzie Król Jegomość bywać 
raczył
Kolejny wykład dr. Adama Wójcika
Piwnice TKC, Rynek 5, g. 16:00

 Dozwolone do 21 - Finał
24 Międzynarodowy Festiwal Filmowy
Tarnowski Teatr, 25–28 maja

29 maja
 Cinema OFF
Filmy Dominika Matwiejczyka
Piwnice TCK, g. 19:00, wstęp 3 zł

30 maja
 O Królewiczu, co nie umiał nic
„Teatralne ABC” czyli „teatr lalek bez 
tajemnic” – edukacyjna lekcja.
Tarnowski Teatr, Mała Scena, g. 9:30

 Tarnów – moje miasto
Konkurs Krasomówczy PTTK Tarnów 
– Koło Przewodników „Leliwa”
PTTK, ul. Żydowska 20

 Spotkania z dobrą książką 
– Biblos
„Odkryć Sobór” – szkic historyczno 
– teologiczny Soboru Watykańskiego II.
Klub Inteligencji Katolickiej,  
Rynek 24, g. 18:00

31 maja
 Mała Syrenka
Adaptacja baśni H. Ch. Andersena.
Tarnowski Teatr, Duża Scena, g. 11:00

 Na skrzydłach po drabinie
Kolejne spotkanie integracyjne – tym 
razem poświęcone KL Auschwitz.
Muzeum Okręgowe, Gmach Główny, 
g. 18:00
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Biuro Wystaw Artystycznych 
Galeria Miejska
Biuro: Rynek 9, 
tel./fax 014 630 02 90 (91), tel. 
kom. 604 61 27 81
http://www.galeria.tarman.pl 

Miejska Biblioteka Publiczna
ul. Krakowska 4,  
tel.: 014 688 80 20 (21)
http://www.biblioteka.
tarman.pl

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego
ul. Mickiewicza 4; tel. centrali 
014 622 12 51 (52), Kasa bileto-
wa: 014 621 58 66;
http://www.teatr.tarnow.pl

Tarnowskie Centrum Kultury
ul. Rynek 5,
tel/fax 014 621 57 50; tel/fax 014 
688 88 88; 

Kino Marzenie – TCK
ul. Staszica 4,  
tel/fax.: 014 688 88 85 
http://www.tck.pl

Muzeum Okręgowe
Podcienia: Rynek 20-21,  
tel. 014 621 21 49 (50), Ratusz: 
Rynek 1, tel. 014 621 21 49 

Muzeum Etnograficzne
ul. Krakowska 10,  
tel. 014 622 06 25 
http://www.muzeum.tarnow.pl

Muzeum Diecezjalne 
pl. Katedralny 6, tel. 014 621 99 
93, 626 45 54
http://www.wsd.tarnow.
pl/muzeum

Mościcka Fundacja Kultury
ul. Traugutta 1, Rezerwacje – tel. 
014 633 46 21
http://www.mfk.intarnet.pl

Kino Millennium – MFK
ul. Traugutta 1
tel. 014 633 46 00, 014 633 46 04, 
fax 014 6343609
http://www.millennium.
intarnet.pl

Pałac Młodzieży
ul. Piłsudskiego 24,  
tel:014 622 03 85,
http://www.pm.tarnow.pl 

Stowarzyszenie Teatr Nie Teraz
ul. Waryńskiego 10,  
tel. 014 622 04 44, fax 014 678 44 
18, tel. kom. 600 291 836,
http://www.tnt.intarnet.pl

Centrum Paderewskiego 
Tarnów – Kąśna Dolna
Rynek 9, tel/fax 014 621 09 21
http://www.paderewski.
tarnow.pl

Małopolskie Centrum Kultury 
„Sokół” Biuro Organizacyjne 
 w Tarnowie 
Rynek 16, tel. 014 626 07 61
http://www.mcksokol.pl

Klub Inteligencji Katolickiej im. ks. 
abp J. Ablewicza
Rynek 24, tel. 014 621 02 97 
http://www.tarnow.kik.opoka.
orgodz. pl

Inter-Art
ul. Armii Krajowej 10,  
tel. 014 626 71 68
http://www.inter-art.com.pl

Polskie Towarzystwo Gimnastycz-
ne „Sokół – Świat Pracy”
ul. Krakowska 35/5,  
tel. 014 626 55 71

PTTK Oddział Ziemi Tarnowskiej
ul. Żydowska 20, tel.  
014 622 22 00

PRZEPRASZAM Klub Studencki
Rynek 10, tel. 014 626 32 82

Alchemik Kawiarnia
ul. Żydowska 2, tel. 014 801 12 24 
http://www.alchemik.tarman.pl

BombayMusic Restauracja 
ul. Krakowska 11a  
tel. 014 627 07 60
http://www.bombay.rix.pl

Restauracja Pasaż
Pasaż Tertila, tel. 014 627 82 78
http://www.pasaz.tarnow.pl

Pub Studio - Andrzej Tylko
ul. Żydowska 3, tel. 014 688 90 99

Galeria Sztuki „Hortar”
ul. Legionów 32,  
tel. 014 627 53 58
http://www.hortar.com.pl

Redaguje: zespół portalu inTARnet.pl
kontakt:  redakcja@intarnet.pl, telkom. 692 282 970, 696 396 534
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